



АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.11.2016

г. Тамбов

№ 1277

О внесении изменений в отдельные постановления администрации области в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

Администрация области постановляет:

1. Внести в постановление администрации области от 27.06.2001 № 564 «О проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и их обеспечении на территории области» (в редакции от 26.08.2016) следующее изменение:

в пункте 7 слова «заместителя главы администрации области» заменить словами «первого заместителя главы администрации области».

2. Внести в постановление администрации области от 26.02.2006 № 155 «О создании и поддержании в постоянной готовности к использованию технических средств управления и объектов гражданской обороны» (в редакции от 29.07.2016) следующее изменение:

в пункте 4 слова «заместителя главы администрации области» заменить словами «первого заместителя главы администрации области».

3. Внести в постановление администрации области от 26.02.2006 № 157 «О планировании мероприятий гражданской обороны и защиты населения» (в редакции от 29.07.2016) следующее изменение:

в пункте 3 слова «заместителя главы администрации области» заменить словами «первого заместителя главы администрации области».

4. Внести в постановление администрации области от 03.03.2006 № 189 «Об обеспечении нештатных аварийно-спасательных формирований и населения области имуществом мобилизационного резерва» (в редакции от 26.08.2016) следующее изменение:

в пункте 4 слова «заместителя главы администрации области» заменить словами «первого заместителя главы администрации области».

5. Внести в постановление администрации области от 20.03.2006 № 252 «О создании областной комиссии по эвакуации населения, материальных и культурных ценностей» (в редакции от 14.04.2016) (далее - постановление) следующие изменения:

в пунктах 2 и 6 слова «первого заместителя главы администрации

области А.А. Сазонова» заменить словами «первого заместителя главы администрации области, руководителя аппарата главы администрации области О.О. Иванова»;

в пункте 3 фамилию «А.А. Сазонову» заменить фамилией «О.О. Иванову»;

в пункте 4 фамилию «Кузьменко» заменить фамилией «Ефименко»;

в списке областной комиссии по эвакуации населения, материальных и культурных ценностей, утвержденном постановлением:

наименование должности Иванова Олега Олеговича изложить в следующей редакции:

«первый заместитель главы администрации области, руководитель аппарата главы администрации области, председатель комиссии»;

наименование должности Никулина Эдуарда Анатольевича изложить в следующей редакции:

«первый заместитель начальника управления строительства и инвестиций области»;

вывести из списка комиссии Ю.В. Кузьменко и М.П. Еремеева;

вести в список комиссии:

Ефименко Александра Дмитриевича - исполняющего обязанности начальника управления по вопросам безопасности и правопорядка администрации области, заместителя председателя комиссии;

в раздел «Группа связи»:

Чернышова Алексея Владимировича - заместителя технического директора Тамбовского филиала публичного акционерного общества «Ростелеком» (по согласованию).

6. Внести в постановление администрации области от 24.01.2008 № 106 «Об обеспечении своевременного оповещения и информирования исполнительных органов государственной власти области, органов местного самоуправления, организаций, учреждений, предприятий и населения области при угрозе возникновения или возникновении и ходе ликвидации чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени межмуниципального и регионального характера» (в редакции от 26.08.2016) следующее изменение:

в пункте 5 слова «заместителя главы администрации области» заменить словами «первого заместителя главы администрации области».

7. Внести в постановление администрации области от 10.04.2008 № 447 «О заблаговременной подготовке безопасных районов области к проведению эвакуационных мероприятий» (в редакции от 25.03.2016) следующее изменение:

в пункте 4 слова «заместителя главы администрации области А.А. Сазонова» заменить словами «первого заместителя главы администрации области, руководителя аппарата главы администрации области О.О. Иванова».

8. Внести в постановление администрации области от 08.07.2010 № 811 «Об организации эвакуации населения, материальных и культурных

ценностей Тамбовской области в безопасные районы» (в редакции от 25.03.2016) следующее изменение:

в пункте 4 слова «первого заместителя главы администрации области А.А. Сазонова» заменить словами «первого заместителя главы администрации области, руководителя аппарата главы администрации области О.О. Иванова».

9. Внести в постановление администрации области от 08.07.2010 № 812 «Об обеспечении устойчивого функционирования организаций Тамбовской области при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера» (в редакции от 29.07.2016) следующее изменение:

в пункте 4 слова «заместителя главы администрации области» заменить словами «первого заместителя главы администрации области».

10. Внести в постановление администрации области от 24.08.2010 № 1009 «О создании комиссии по обеспечению устойчивого функционирования организаций Тамбовской области при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера» (в редакции от 29.07.2016) (далее - постановление) следующие изменения:

в пункте 4 слова «заместителя главы администрации области, руководителя аппарата главы администрации области» заменить словами «первого заместителя главы администрации области, руководителя аппарата главы администрации области»;

в списке комиссии по обеспечению устойчивого функционирования организаций Тамбовской области при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, утвержденном постановлением:

наименование должности Выгузовой Елены Юрьевны изложить в следующей редакции:

«первый заместитель начальника управления топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства области, председатель подкомиссии»;

наименование должности Сытовой Алены Юрьевны изложить в следующей редакции:

«первый заместитель начальника управления сельского хозяйства области, председатель подкомиссии»;

наименование должности Маркова Николая Сергеевича изложить в следующей редакции:

«начальник отдела информационного обеспечения управления социальной защиты и семейной политики области»;

наименование должности Харитоновой Ирины Валентиновны изложить в следующей редакции:

«консультант отдела юридического, кадрового, документационного обеспечения и мобилизационной подготовки управления социальной защиты и семейной политики области»;

в разделе «Подкомиссия по устойчивому функционированию топливно-энергетического комплекса, промышленного производства и транспортной системы»:

вывести из списка Н.П. Кораблева и П.П. Шевякова;

вести в список:

Выжанова Руслана Николаевича - начальника отдела экономического анализа и перспективного планирования управления по развитию промышленности и предпринимательства области;

Пудовкина Василия Васильевича - начальника отдела государственного контроля управления транспорта области;

в разделе «Подкомиссия по устойчивому функционированию агропромышленного комплекса, сфер обращения и услуг»:

вывести из списка Исаева Дмитрия Николаевича — начальника отдела пищевой и перерабатывающей промышленности управления сельского хозяйства области, секретаря подкомиссии;

вести в список Стеблева Алексея Серафимовича - начальника отдела развития животноводства управления сельского хозяйства области, секретаря подкомиссии.

11. Внести в постановление администрации области от 26.06.2012 № 761 «Об организации подготовки населения в области гражданской обороны» (в редакции от 29.07.2016) следующее изменение:

в пункте 6 слова «заместителя главы администрации области» заменить словами «первого заместителя главы администрации области».

12. Внести в постановление администрации области от 26.06.2012 № 762 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в редакции от 29.07.2016) следующее изменение:

в пункте 5 слова «заместителя главы администрации области» заменить словами «первого заместителя главы администрации области».

13. Внести в постановление администрации области от 18.09.2014 № 1105 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера на территории Тамбовской области» (в редакции от 26.08.2016) следующее изменение:

в пункте 15 слова «заместителя главы администрации области» заменить словами «первого заместителя главы администрации области».

14. Внести в постановление администрации области от 02.12.2015 № 1390 «Об организации обеспечения населения Тамбовской области средствами индивидуальной защиты» (в редакции от 29.08.2016) следующее изменение:

в пункте 8 слова «заместителя главы администрации области» заменить словами «первого заместителя главы администрации области».

15. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет - портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на сайте сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru).

И.о. главы администрации
области О.О.Иванов